
Contacto

Teléfono +34 986300050

Dirección Postal

Avda. Castelao, 2

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 91.996,6 EUR.
Importe 111.315,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.996,6 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1937/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 13:35 horas.

C24/10 Iluminación ornamental Festas do Cristo (Lote 1) e Nadal (Lote 2)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FtYNCDoEAXVeKgd8LfVV9g%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: NO

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cangas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cangas.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QCaPUJNMG30QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FtYNCDoEAXVeKgd8LfVV9g%3D%3D
http://www.cangas.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QCaPUJNMG30QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cangas

Dirección Postal

Avda. Castelao, 2
(36940) Cangas España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cangas

Dirección Postal

Avda. Castelao, 2
(36940) Cangas España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cangas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. Castelao, 2
(36940) Cangas España

Fax +34 986304850
Correo Electrónico apoioxuridico@cangas.gal

(36940) Cangas España
ES114



Valor estimado del contrato 51.642,99 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 62.488,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.642,99 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Valor estimado del contrato 40.353,6 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 48.827,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.353,6 EUR.
Clasificación CPV

34991000 - Luces para iluminación exterior.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Objeto del Contrato: C24/10 Iluminación ornamental Festas do Cristo (Lote 1) e Nadal (Lote 2)

Descripción del procedimiento
É obxecto deste contrato a subministración e instalación da iluminación ornamental de diversos espazos públicos do Concello
de Cangas durante a celebración das Festas do Cristo e os actos das festas do Nadal, conforme ás especificacións establecidas
no prego de prescricións técnicas (en adiante PPT).
Valor estimado del contrato 91.996,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.315,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.996,6 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - - Dispoñer de persoas que, conforme ao plan de prevención, exercen funcións de
dirección e recibiron a formación necesaria para integrar a prevención de riscos laborais no conxunto das súas actividades
e decisións - Dispoñer dun procedemento de inspeccións periódicas na execución da prestación cuxa execución poida
xerar especial risco para a seguridade e saúde laboral

Lote 1: Iluminación ornamental Festas do Cristo (Lote 1)

Descripción del lote é obxecto deste contrato a subministración e instalación da iluminación ornamental de diversos espazos
públicos do Concello de Cangas durante a celebración das Festas do Cristo conforme ás especificacións establecidas no prego
de prescricións técnicas (en adiante PPT).

Lote 2: Iluminación ornamental das festas de Nadal (Lote 2)

Descripción del lote É obxecto deste contrato a subministración e instalación da iluminación ornamental de diversos espazos
públicos do Concello de Cangas durante a celebración das festas do Nadal, conforme ás especificacións establecidas no prego
de prescricións técnicas (en adiante PPT).



34991000 - Luces para iluminación exterior.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Están facultadas para participar nesta licitación e subscribir, no seu caso o correspondente contrato,
as persoas naturais ou xurídicas, españolas ou estranxeiras, que reúnan as seguintes condicións: Ter personalidade
xurídica e plena capacidade de obrar, de acordo co previsto no artigo 65 da LCSP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - SERVIZOS REALIZADOS: O licitadores deberán ter realizado no período de, como máximo os últimos
3 anos, unha relación de servizos de igual ou similar natureza que os que constitúen o obxecto do contrato, cuxo importe
anual acumulado no ano de maior execución sexa igual ou superior á anualidade media do contrato. Para determinar que os
traballos ou servizos sinalados polo/a licitador/a son de igual ou similar natureza ao que constitúe o obxecto do contrato
atenderase aos tres primeiros díxitos dos respectivos códigos CPV de cada un dos servizos que constitúen o obxecto do
contrato. Este requisitos non será esixible cando o contratista sexa unha EMPRESA DE NOVA CREACIÓN, entendendo por
tal aquela que teña unha antigüidade inferior a cinco anos, que deberá acreditar a súa solvencia mediante unha declaración
indicando a maquinaria, material e equipo técnico do que disporá para a execución dos tra-ballos ou prestacións, á que
deberá xuntar a documentación acreditativa pertinente cando lle sexa requirido polos servizos dependentes do órgano de
contratación. Considerarase solvente, ás empresa de nova creación que acrediten dispoñer como mínimo do material
descrito nos anexos do PPT

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - VOLUME ANUAL DE NEGOCIO: os candidatos ou licitadores deberán acreditar un volume anual de
nego-cio no ámbito ao que se refire o contrato, que referido ao mellor exercicio dentro dos tres (3) últimos dispoñi-bles en
función das datas de constitución ou de inicio de actividades do empresario e de presentación das ofer-tas, cuxo importe
sexa como mínimo igual ao 70 % do valor estimado do contrato (64.397,62 €). Naqueles casos en que o licitador leve menos
de 3 anos dado de alta nesta actividade profesional e polo tanto non poda acreditar a súa solvencia económica segundo o
disposto anteriormente, poderá acreditala mediante a disposición dun seguro de indemnización por riscos profesionais,
vixente ata o fin do prazo de presentación de ofertas por importe non inferior ao valor estimado do contrato

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A Documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Incluirá a seguinte documentación: - Declaración responsable segundo o formulario de documentos europeo único
de contratación aprobado no seo da Unión Europea (DEUC) (Anexo I CCC) - Declaración responsable múltiple (Anexo II-CCC)

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B Proposta Técnica Lote 1
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B Proposta Técnica Lote 2



Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C Oferta económica Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C Oferta económica Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PREZO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Resolución de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

subministración de enerxía eléctrica renovable
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROPOSTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013886786 |  2024-000830911 | Tue, 30 Jul 2024 13:35:37:716 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135926477914436890448827704094087365864 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


